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vil jeg eventuelt kunne faa bevilget et 
noget højere Beløb. 

Den næste Forandring, jeg har tilladt 
mig at foreslaa, er, at jeg til Bestemmelsen 
fra i Ej or om, at Landbrugsministeren er 
berettiget til at anvende en Del af Beløbet 
til Støtte for Kvægavlsforeninger, der maatte 
indføre Anvendelse af Tuberkulinprøve paa 
de kaarede Dyr, har tøjet en Bestemmelse 
om, at 'en Del af Beløbet ogsaa kan ån- 
vendes til Landboforeninger til Tuberkulin-5 
prøver paa Køer, tilhørende Husmænd. Jeg 
har ment, at det var rigtigt at tage det 
Hensyn lige over for Smaafolk udtrykkelig 
at, anføre, at ogsaa Husmandskøer paa den 
Maade kunde faa Nytte af Lovforslaget. 
Dernæst har jeg i samme Paragraf tilføjet en 
Bestemmelse om, at de Ejere, som ikke over- 
holde de for Tuberkulinindsprøjtningen 
givne Bestemmelser med Hensyn til Af- 
sondring, skulle være, forpligtede til at re- 
fundere Statskassen den af samme ydede: 
Understøttelse. 홢 

Med Hensyn til § 2, som i Fj or gik 
ud paa, at man havde Ret til at indføre 
Hornkvæg fra Udlandet, mod at det blev 
underkastet: Tuberkulinprøve paa Bestem-, 
melsesstedet, saaledes at de ikke reagerende 
Dyr bleve overladte Ejeren til fri Raadig- 
hed, har jeg ment, at det vilde være rig- 
tigt, naar'man skal sikre sig fuldt ud mod 
Smitte fra Udlandet, at foreskrive, at Dy- 
rene skulle anbringes i en Karantæneanstalt. 
Prøven skulde da finde Sted paa Karantæne- 
anstalten; de ikke reagerende Dyr skulle 
overlades til Ejerens fri Raadighed, hvor- 
imod de reagerende Dyr vel kunne føres 
til Ejendommen, men skulle holdes af- 
spærrede og ikke maa bortføres fra Ejen- 
dommen undtagen til Slagtning under Vete- 
rinærkontrol. : For saa vidt denne Bestem- 
melse skulde blive vedtagen, tror jeg, at 
det vil'blive nødvendigt tillige at begrænse 
de Steder, hvor Indførselen af Kreaturer 
fra Udlandet kan finde Sted, og jeg har i 
såa Henseende foreslaaet, at det skulde 
overlades Ministeren nærmere at: 'bestemme, 
' paa hvilke Pladser Kreaturer kunne ind- 
føres hers i Landet. Jeg har endelig i 
samme Paragraf foreslaaet, at Udgifterne 
ved Bygningen af Karantæneanstalterne og 
ved Tuberkulinprøverne afholdes af' Stats- 
kassen, idet j eg- finder det rimeligt, at disse 
Udgiftér - paabyrdes Staten. 

I det tidligere Loyforslag var Slagt- 
ningsf risten sat til 3 Dage lige over for 
de Dyr, som kun ,ågt.édes', indførte til Slagt- 
ning her i Landet. Jeg har foreslaaet, at 
denne Frist skulde forlænges til 10 Dage, 
idet jeg har antaget, at det vilde være 
forbundet med Vanskeligheder at faa 
Dyrene slagtede i saa kort Tid. 1 ! 

I Bestemmelserne i forrige Lovforslag 
om, at der ikke fra Andels- og Fælles- 
mejerierne maa udleveres Mælk, Eerne- 
mælk og Fløde, for saa vidt denne ikke 
er pasteuriseret, opvarmet til en vis Tempe- 
ratur, har jeg tilladt mig at foreslaa, at I 
Fløde, udgaar. Fløde bruges, som be- 
kendt, ikke til Kreaturfoder; og Hen- 
sigten med Lovforslaget er jo at komme 
Tuberkulosen hos Kvæget til Livs, saa jeg 
har ikke anset det for nødvendigt at med- 
tage Fløde. Derimod har jeg ikke tu'rdet 
gaa til ogsaa at stryge Kernemælk;, som 
der i Fj or var en vis Stemning for i det 
høje Ting, idet jo Kernemælk uimodsigelig 
bruges til Fodring af Dyr. 홢 Jeg har 
samtidig nedsat Fordringerne om Tempera- 
turen fra 871/2 GT. Celsius eller 70 Gr. 
Reaumur, som det blev foreslaaet i Fjor, 
til 85 Gr. C. eller 68 Gr. R. Efter de 
Indberetninger, jeg i saa Henseende har 
faaet fra videnskabelige Autoriteter, tror 
jeg nemlig, man tør gaa ud fra, at 68 Gr. 
R. eller 85 G-r. C. er en tilstrækkelig høj 
Varmegrad til at dræbe Tuberkelbacillerne, 
og jeg er navnlig gaaet ned til dette lavere 
Antal Grader under den Betragtning, at den 
mest praktiske Maade at pasteurisere 
Kernemælk paa vil være at pasteurisere 
den forinden' Kerningen, alts'aa sammen 
med Fløden, hvilket jo vil medføre det 
store Gode, at Fløden ogs'aa bliver pasteuri- 
seret, saaledes at vort Smør ikke kan mis- 
tænkes for at indeholde Tuberkelbaciller. 
- -  I § 7 er der med Hensyn til Dispensa- 
tionsmyndigheden for Landbrugsminister en 
foreslaaet, at 홢fra Udlandet maa Mælk og 
Kernemælk kun indføres hé r  til Landet, 
naar det paa en efter LandbrugsminîstèrEHis 
Skøn fyldestgørende Maade er godtgjort, 
at de omhandlede Produkter have været 
opvarmede til én Temperatur af mindst 
68 Gr. Reaumur. Dog skal Landbrugs- 
ministeren være bemyndiget til under sær- 
lige Forhold at meddele Dispensation ' fra 
det her omhandlede Forbud." ' Jeg har 
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